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Editörden

Değerli okurlar,

Usul İslam Araştırmaları Dergisi’nin 42. sayısıyla tekrar 
huzurlarınızda olmaktan mutluluk duymaktayız. Altı bilimsel makalenin 
yer aldığı sayımız Tefsir, Hadis, Fıkıh, İslam Tarihi gibi muhtelif 
branşlarda, emek mahsulü kıymetli çalışmaları içermektedir. 

İlk makale, Dr. Öğr. Üyesi Hasan ERYILMAZ tarafından 
hazırlanmıştır. “Moğultay b. Kılıç’ın Usûl-i Hadîs Bağlamında İbnü’s-
Salâh’a Tenkitleri” ismiyle ele alınan makalede, Moğultay’ın İbnü’s-
Salâh’ın Maʿrifetu envâʿi ʿilmi’l-hadîs’ine yönelik eleştirileri detaylı 
bir şekilde incelenmiş, bu eleştirilerin kabul görüp görmediği ve sonraki 
dönem eserlere yansımaları dikkatlere sunulmuştur.

İkinci makale, “Necmeddîn et-Tûfî’nin el-İşârâtü’l-ilâhiyye 
ile’l-mebâhisi’l-usûliyye Adlı Eserindeki Metodu” başlığıyla Dr. Öğr. 
Üyesi Faysal ARPAGUŞ’a aittir. Araştırmada, Necmeddîn et-Tûfî’nin 
söz konusu eserindeki metodu örnekleme yoluyla analiz edilmiş ayrıca 
ilgili eserin tefsir ya da ulûmü’l-Kur’ân muhtevalı bir nitelik arz edip 
etmediğine dair tartışmalar üzerinde durulmuştur.

Üçüncü makale, Dr. Öğr. Üyesi Mervan Mugallas tarafından 
“İlahiyat Fakültelerinde İslami İlimler ve Arapça Müfredatlarının 
Karşılaştığı Zorluklar ve Bu Zorlukların Çıktılar Üzerindeki Etkisi” 
unvanıyla kaleme alınmıştır. Araştırma, ilahiyat fakültelerindeki Arapça 
müfredat ve ders programlarıyla ilgili ortaya çıkan bir kısım problemlere 
değinmekte ve bu problemleri çözüme kavuşturmak üzere Yemen ve 
Moritanya’daki bazı üniversitelerde uygulanan pratikleri önermektedir.

Dördüncü makale, “Sebe Yazıtları Işığında İslâm Öncesi Yemen’de 
Mabed” başlığıyla tetkik edilmiştir. Dr. Büşra Nur Güler’in hazırladığı 
araştırmada, İslâm öncesi Yemen’in çok tanrılı döneminde, yeri ve göğü, 
insanı ve Tanrı’yı birbirine bağlayan bir eksen olarak görülen ve dinin 
aslî unsuru olduğu ima edilen mabed, Sebe yazıtları ışığında ele alınmış, 
sonuç itibarıyla İslâm’ın kendisinden önceki din ve gelenekler üzerinde 
gerçekleştirdiği tashih ve dönüşümün izlenebileceği bir perspektif 
imkânı sunulmuştur.
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Beşinci makale, “Lafzî Müt eşâbih İlmi ve Kirmânî’nin el-Burhân 
fî Müteşâbihi’l-Kur’ân Adlı Eseri” başlığıyla dergimizde yer almıştır. 
Ali KESKİN ve Prof. Dr. Abdulmutalip ARPA tarafından kaleme alınan 
çalışmada, genelde müteşâbihe özelde lafzî müteşâbihe değinilmekle 
birlikte Kirmânî’nin konuyla ilgili eseriyle lafzî müteşâbihin gelişmesine 
öncülük ettiğinin ve hatta bu alanda rol model olduğunun tespiti 
yapılmıştır.

Altıncı makale, Mustafa Köseoğlu’na aittir. “XIX. Yüzyıl Fakîhi 
Mısırlı Ahmed İbrâhim Bey’in Hayatı Eserleri ve İslam Hukukuna 
Katkısı” isimli makalede, modern dönemde (18741945-) İslam 
Hukuku’nun kanunlaştırılması sürecinde Mısır fıkıh ekolünün önde 
gelen simalarından biri olan Ahmed İbrâhim Bey’in hayatı ve ilmi 
kişiliği, özellikle fıkhî bakış açısı, İslam hukukuna katkıları ve eserleri 
incelenip tanıtılmıştır.

Bu sayının hazırlanmasında emeği geçen yazarlarımıza, 
sekreterimize, alan, dil ve yazım editörlerimize, hakem olarak görev 
yapan akademisyenlerimize yayın kurulu adına çok teşekkür ederiz. 
Ayrıca dergimizle ilgili taleplerimizi memnuniyetle karşılayıp 
yardımlarını esirgemeyen saygıdeğer dekanımız Prof. Dr. Hasan Kâmil 
YILMAZ Bey’e şükranlarımızı arz ederiz.
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